
Biedrība «Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra/ 
Latvijas Autoru apvienība»
https://www.akka-laa.lv/lv

10.04.2024



Kas mēs esam un kāda mums jēga

Latvijas autoru biedrība “Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra/ Latvijas 
Autoru apvienība” (AKKA/LAA) ir nevalstiska organizācija, kas apvieno dažādus autorus, kuri 
kopā, kolektīvā pārvaldījumā, īsteno savas mantiskās tiesības un veido efektīvu sadarbību 
starp autoriem un viņu darbu izmantotājiem, lai nodrošinātu darbu izmantotājiem ērtu iespēju 
likumīgi izmantot autoru darbus un autoriem saņemt par to atlīdzību.

Biedrības darbību regulē Autortiesību kolektīvā pārvaldījuma likums.
AKKA/LAA pārstāv vairāk nekā 6 500 Latvijas autoru un vairāk nekā 4 miljonus ārvalstu 
autoru. Ārzemju autoru intereses AKKA/LAA pārstāv, pamatojoties uz vairāk nekā 130 
savstarpējās pārstāvniecības līgumiem, kas noslēgti ar ārvalstu autortiesību organizācijām.

AKKA/LAA ir multirepertuāra autortiesību organizācija – tā pārstāv muzikālo, literāro, 
dramatisko, vizuālo, audiovizuālo darbu repertuāru un šo darbu lietojumu.



LV tiesību īpašniekiem iekasētā atlīdzība (kopš 1994. 
gada)

1994: 86 672.81 EUR
2023: 9 473 141.27 EUR
Kopā: 117 204 389.66 EUR





Pasākumu daļa

• Kas ir pasākums?
• Statistika: koncerti ar ieejas maksu un publiski 

pasākumi bez ieejas maksas
(kalendārā gada ietvaros pēc pasākumu norises datumiem)







Tendences

• Tiešsaiste
• Multimediji
• Mākslīgais intelekts



Ierastās problēmas un to risinājums

• Laikus nepieteiktas licences
• Nenosakāms pasākuma rīkotājs
• Neiesniegtas darbu programmas
• Kļūmīgi darbu dati



Labais

• Nozare palēnām sakārtojas/ «pelēkā zona» rūk
• Izpratne par autortiesībām sabiedrībā palēnām 

vairojas

Par to paldies!!


